REQUERIMENTO Nº 006/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental e ouvido o Plenário,

seja encaminhado ofício à Senadora Mara Gabrilli, solicitando sua interferência junto ao

Fundo Nacional de Saúde, vinculado ao Ministério da Saúde, objetivando a liberação de

recursos financeiros no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) ao nosso município,

a serem alocados na área de saúde para implementação de várias ações com foco na

prevenção e no combate ao Covid 19.

Plenário Vereador José Ikeda, 08 de fevereiro de 2021.

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador